Baterías automáticas
con sistema estático
Compensación de la Energía
Reactiva y Filtrado de Armónicos
R4-2
Baterías automáticas con sistema estático
ntroducción· ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  ·  R4-3
R.4 - Baterías automáticas con sistema estático

kvar Composición Interruptor (A)
opcional
Sección cable (mm2) Peso (kg) Dimensiones (mm)
ancho x alto x fondo
Tipo Código
440 V 400 V
18,75 15,49 ( 6,25 + 12,5 ) 63 6 13 400 x 700 x 170 EMS-18,75-440 R49300
31,25 25,82 ( 6,25 + ( 2 x 12,5 )) 63 16 16 400 x 700 x 170 EMS-31,25-440 R49304
43,75 36,15 ( 6,25 + ( 3 x 12,5 )) 125 25 17 400 x 700 x 170 EMS-43,75-440 R49308
56,25 46,48 ( 6,25 + ( 4 x 12, 5 )) 125 35 31 400 x 1006 x 170 EMS-56,25-440 R49312
68,75 56,81 ( 6,25 + ( 5 x 12, 5 )) 125 50 32 400 x 1006 x 170 EMS-68,75-440 R49316
81,25 67,14 ( 6,25 + ( 6 x 12, 5 )) 200 70 36 400 x 1006 x 170 EMS-81,25-440 R49320
93,75 77,47 ( 6,25 + ( 7 x 12, 5 )) 200 70 37 400 x 1006 x 170 EMS-93,75-440 R49324
97,25 80,37 ( 7,5 + ( 6 x 15 )) 200 70 36 400 x 1006 x 170 EMS-97,25-440 R49328
112,25 92,76 ( 7,5 + ( 7 x 15 )) 250 95 37 400 x 1006 x 170 EMS-112,25-440 R49332
100 83 ( 25 + 25 + 50 ) 200 70 132 880 x 1805 x 575 EMK4-100-440 R47405
125 103 ( 25 + 50 + 50 ) 250 95 137 880 x 1805 x 575 EMK4-125-440 R47410
150 124 ( 3 x 50 ) 400 120 142 880 x 1805 x 575 EMK4-150-440 R47415
175 147 ( 25 + 50 + 100 ) 400 150 147 880 x 1805 x 575 EMK4-175-440 R47420
200 165 ( 50 + 50 + 100 ) 400 185 152 880 x 1805 x 575 EMK4-200-440 R47421
250 207 ( 50 + ( 2 x 100 )) 630 240 157 880 x 1805 x 575 EMK4-250-440 R47422
275 227 ( 25 + 50 + ( 2 x 100 )) 630 240 157 880 x 1805 x 575 EMK4-275-440 R47423
300 248 ( 50 + 50 + ( 2 x 100 )) 630 2 x 120 162 880 x 1805 x 575 EMK4-300-440 R47424
350 289 ( 50 + ( 3 x 100 )) 630 2 x 150 167 880 x 1805 x 575 EMK4-350-440 R47425
400 331 ( 4 x 100 ) 800 2 x 185 172 880 x 1805 x 575 EMK4-400-440 R47426
400 331 ( 50 + 50 + ( 3 x 100 )) 800 2 x 185 168 1180 x 1805 x 575 EMK6-400-440 R47431
450 372 ( 50 + ( 4 x 100 )) 800 2 x 185 174 1180 x 1805 x 575 EMK6-450-440 R47435
500 413 ( 5 x 100 ) 1000 2 x 240 178 1180 x 1805 x 575 EMK6-500-440 R47436
550 455 ( 50 + ( 5 x 100 )) 1000 2 x 240 182 1180 x 1805 x 575 EMK6-550-440 R47437
600 496 ( 6 x 100 ) 1250 2 x 240 186 1180 x 1805 x 575 EMK6-600-440 R47438
600 496 ( 50 + 50 + ( 5 x 100 )) 1250 2 x 240 168 1530 x 1805 x 575 EMK8-600-440 R47442
650 537 ( 50 + ( 6 x 100 )) 1250 3 x 150 179 1530 x 1805 x 575 EMK8-650-440 R47444
700 579 ( 7 x 100 ) 1250 3 x 150 185 1530 x 1805 x 575 EMK8-700-440 R47448
750 620 ( 50 + ( 7 x 100 )) 1600 3 x 185 195 1530 x 1805 x 575 EMK8-750-440 R47450
800 661 ( 8 x 100 ) 1600 3 x 185 200 1530 x 1805 x 575 EMK8-800-440 R47455
800 661 ( 50 + 50 + ( 7 x 100 )) 1250 / 400 2 x 240 / 240 335 2360 x 1805 x 575 EMK12-800-440 R47500
850 702 ( 50 + ( 8 x 100 )) 1000 / 630 2 x 240 / 240 341 2360 x 1805 x 575 EMK12-850-440 R47505
900 744 ( 9 x 100 ) 1250 / 630 2 x 240 / 240 347 2360 x 1805 x 575 EMK12-900-440 R47603
950 785 ( 50 + ( 9 x 100 )) 1000 / 800 2 x 240 / 185 353 2360 x 1805 x 575 EMK12-950-440 R47604
1000 826 ( 10 x 100 ) 1250 / 800 2 x 240 / 185 359 2360 x 1805 x 575 EMK12-1000-440 R47605
1050 868 ( 50 + ( 10 x 100 )) 1250 / 800 2x240 / 2x240 362 2360 x 1805 x 575 EMK12-1050-440 R47606
1100 909 ( 11 x 100 ) 1250 / 1000 2x240 / 2x240 365 2360 x 1805 x 575 EMK12-1100-440 R47607
1150 950 ( 50 + ( 11 x 100 )) 2 x 1250 2x240 / 2x240 368 2360 x 1805 x 575 EMK12-1150-440 R47608
1200 992 ( 12 x 100 ) 2 x 1250 2x240 / 2x240 371 2360 x 1805 x 575 EMK12-1200-440 R47609
EMK4
ENTRADA CABLES
EMS
ENTRADA CABLES

PLUS E8
ENTRADA CABLES
kvar Composición Interruptor (A)
opcional
Sección cable
(mm2)
Peso
(kg)
Dimensiones (mm)
ancho x alto x fondo
Tipo Código
440 V 400 V
7,5 6,2 ( 2,5 + 5 ) 63 6 44 532 x 930 x 235 PLUS EC-7,5-440 R48300
12,5 10 ( 2,5 + 5 + 5 ) 63 6 50 532 x 930 x 235 PLUS EC-12,5-440 R48302
17,5 14 ( 2,5 + 5 + 10 ) 63 16 51 532 x 930 x 235 PLUS EC-17,5-440 R48304
25 21 ( 5 + ( 2 x 10 )) 100 16 52 532 x 930 x 235 PLUS EC-25-440 R48306
35 29 ( 5 + 10 + 20 ) 100 25 54 532 x 930 x 235 PLUS EC-35-440 R48308
43,75 36 ( 6,25 + ( 3 x 12,5 )) 160 25 55 532 x 930 x 235 PLUS EC-43,75-440 R48310
50 41 ( 10 + ( 2 x 20 )) 160 35 56 532 x 930 x 235 PLUS EC-50-440 R48312
55 45 ( 5 + 10 + ( 2 x 20 )) 160 35 57 532 x 930 x 235 PLUS EC-55-440 R48314
60 50 ( 3 x 20 ) 160 50 59 532 x 930 x 235 PLUS EC-60-440 R48316
70 58 ( 10 + ( 3 x 20 )) 160 70 59 532 x 930 x 235 PLUS EC-70-440 R48318
75 62 ( 3 x 25 ) 250 70 60 532 x 930 x 235 PLUS EC-75-440 R48320
80 66 ( 4 x 20 ) 250 70 61 532 x 930 x 235 PLUS EC-80-440 R48322
87,5 72 ( 12,5 + ( 3 x 25 )) 250 70 62 532 x 930 x 235 PLUS EC-87,5-440 R48324
100 83 ( 4 x 25 ) 250 70 63 532 x 930 x 235 PLUS EC-100-440 R48326
105 87 ( 15 + ( 3 x 30 )) 250 70 63 532 x 930 x 235 PLUS EC-105-440 R48328
120 99 ( 4 x 30 ) 250 95 64 532 x 930 x 235 PLUS EC-120-440 R48330
100 83 ( 25 + 25 + 50 ) 250 70 132 880 x 1805 x 575 PLUS E4-100-440 R48405
125 103 ( 25 + 50 + 50 ) 250 95 137 880 x 1805 x 575 PLUS E4-125-440 R48410
150 124 ( 3 x 50 ) 400 120 142 880 x 1805 x 575 PLUS E4-150-440 R48415
175 147 ( 25 + 50 + 100 ) 400 150 147 880 x 1805 x 575 PLUS E4-175-440 R48420
200 165 ( 50 + 50 + 100 ) 400 185 152 880 x 1805 x 575 PLUS E4-200-440 R48421
250 207 ( 50 + ( 2 x 100 )) 630 240 157 880 x 1805 x 575 PLUS E4-250-440 R48422
275 227 ( 25 + 50 + ( 2 x 100 )) 630 240 157 880 x 1805 x 575 PLUS E4-275-440 R48423
300 248 ( 50 + 50 + ( 2 x 100 )) 630 2 x 120 162 880 x 1805 x 575 PLUS E4-300-440 R48424
350 289 ( 50 + ( 3 x 100 )) 630 2 x 150 167 880 x 1805 x 575 PLUS E4-350-440 R48425
400 331 ( 4 x 100 ) 800 2 x 185 172 880 x 1805 x 575 PLUS E4-400-440 R48426
400 331 ( 50 + 50 + ( 3 x 100 )) 800 2 x 185 168 1180 x 1805 x 575 PLUS E6-400-440 R48431
450 372 ( 50 + ( 4 x 100 )) 800 2 x 185 174 1180 x 1805 x 575 PLUS E6-450-440 R48435
500 413 ( 5 x 100 ) 1000 2 x 240 178 1180 x 1805 x 575 PLUS E6-500-440 R48436
550 455 ( 50 + ( 5 x 100 )) 1000 2 x 240 182 1180 x 1805 x 575 PLUS E6-550-440 R48437
600 496 ( 6 x 100 ) 1250 2 x 240 186 1180 x 1805 x 575 PLUS E6-600-440 R48438
600 496 ( 50 + 50 + ( 5 x 100 )) 1250 2 x 240 168 1530 x 1805 x 575 PLUS E8-600-440 R48442
650 537 ( 50 + ( 6 x 100 )) 1250 3 x 150 179 1530 x 1805 x 575 PLUS E8-650-440 R48444
700 579 ( 7 x 100 ) 1250 3 x 150 185 1530 x 1805 x 575 PLUS E8-700-440 R48448
750 620 ( 50 + ( 7 x 100 )) 1600 3 x 185 195 1530 x 1805 x 575 PLUS E8-750-440 R48450
800 661 ( 8 x 100 ) 1600 3 x 185 200 1530 x 1805 x 575 PLUS E8-800-440 R48455
800 661 ( 50 + 50 + ( 7 x 100 )) 1250 / 400 2 x 240 / 240 335 2360 x 1805 x 575 PLUS E12-800-440 R48500
850 702 ( 50 + ( 8 x 100 )) 1000 / 630 2 x 240 / 240 341 2360 x 1805 x 575 PLUS E12-850-440 R48505
900 744 ( 9 x 100 ) 1250 / 630 2 x 240 / 240 347 2360 x 1805 x 575 PLUS E12-900-440 R48603
950 785 ( 50 + ( 9 x 100 )) 1000 / 800 2 x 240 / 185 353 2360 x 1805 x 575 PLUS E12-950-440 R48604
1000 826 ( 10 x 100 ) 1250 / 800 2 x 240 / 185 359 2360 x 1805 x 575 PLUS E12-1000-440 R48605
1050 868 ( 50 + ( 10 x 100 )) 1250 / 800 2x240 / 2x240 362 2360 x 1805 x 575 PLUS E12-1050-440 R48606
1100 909 ( 11 x 100 ) 1250 / 1000 2x240 / 2x240 365 2360 x 1805 x 575 PLUS E12-1100-440 R48607
1150 950 ( 50 + ( 11 x 100 )) 2 x 1250 2x240 / 2x240 368 2360 x 1805 x 575 PLUS E12-1150-440 R48608
1200 992 ( 12 x 100 ) 2 x 1250 2x240 / 2x240 371 2360 x 1805 x 575 PLUS E12-1200-440 R48609
18
05
18
05

Características mecánicas
Grado protección IP 00
Peso 10,5 kg
Normas
EN 60.439 (IEC 439, UNE EN 60439), IEC 146, CSA 22.2 Nº 14
Baterías automáticas con sistema estático
R4-10
Referencias
Dimensiones
Unidades de maniobra estática (trifásicas)
EMB / EMF
Con fusibles
kvar Peso (kg) Dimensiones (mm)
ancho x alto x fondo
Tipo Código
25 10,5 177 X 485 X 268 EMF-25/230 R41111
37,5 10,5 177 X 485 X 268 EMF-37,5/230 R41112
45 10,5 177 X 485 X 268 EMF-45/230 R41114
40 10,5 177 X 485 X 268 EMF-40/400 R41133
60 10,5 177 X 485 X 268 EMF-60/400 R41136
80 10,5 177 X 485 X 268 EMF-80/400 R41137
Con bornes
kvar Peso (kg) Dimensiones (mm)
ancho x alto x fondo
Tipo Código
25 10 177 X 485 X 268 EMB-25/230 R41211
37,5 10 177 X 485 X 268 EMB-37,5230 R41212
45 10 177 X 485 X 268 EMB-45/230 R41214
40 10 177 X 485 X 268 EMB-40/400 R41233
60 10 177 X 485 X 268 EMB-60/400 R41236
80 10 177 X 485 X 268 EMB-80/400 R41237
268177
2
7
0